ATAOEJ-GP - 702025
Código de validação: E4B5DA9C12

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

ATA DE JULGAMENTO

ÓRGÃO ESPECIAL

Sala das Sessões do Órgão Especial

Presidente: RAIMUNDO MORAES BOGEA
Procurador: ORFILENO BEZERRA NETO
Secretária: THAIS BITENCOURT ARAUJO FROZ
Data Sessão: 12/11/2025
Início sessão: 09:00:00
Fim sessão: 21:00:00

Processos Adiados

Ordem: 001
Processo: 0824260-21.2024.8.10.0000
Classe Judicial: Reclamação
Órgão julgador: Gabinete Des. Jorge Rachid Mubárack Maluf (ORES)
Requerente: EVANDRO MOURA DA SILVA JUNIOR
Advogado: MARCOS FABRICIO ARAUJO DE SOUSA e outros
Requerido: 1ª TURMA RECURSAL PERMANENTE DA COMARCA DA ILHA DE SÃO
LUÍS
Terceiros: ESTADO DO MARANHAO
Vencedor: Gabinete Des. Jorge Rachid Mubárack Maluf (ORES)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

ATAOEJ-GP - 702025 / Código: E4B5DA9C12

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Decisão: ADIADO EM RAZÃO DE AUSÊNCIA JUSTIFICADA DO DESEMBARGADOR
RELATOR.

Foram adiados 1 processos.

Processos retirados de julgamento

Ordem: 002
Processo: 0825598-64.2023.8.10.0000
Classe Judicial: Reclamação
Órgão julgador: Gabinete Desª. Nelma Celeste S. S. Sarney Costa (ORES)
Requerente: KBF PARTICIPACAO E INVESTIMENTOS LTDA
Advogado: HAROLDO GUIMARAES SOARES FILHO
Requerido 1ª CÂMARA CÍVEL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO
Terceiros: C E M CARDOSO e outros
Vencedor: Gabinete Desª. Nelma Celeste S. S. Sarney Costa (ORES)

Decisão: RETIRADO DE PAUTA A PEDIDO DO RELATOR.

Foram retirados de julgamento 1 processos.

Processos com pedidos de vista

Foram solicitados pedidos de vista para 0 processos.

Processos julgados

Foram julgados 0 processos.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

ATAOEJ-GP - 702025 / Código: E4B5DA9C12

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

São Luís, 19 de novembro de 2025.

Desembargador RAIMUNDO MORAES BOGÉA
Vice-Presidente do Tribunal de Justiça, no Exercício da Presidência

Matrícula 16394

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 26/11/2025 12:10 (RAIMUNDO MORAES BOGÉA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

ATAOEJ-GP - 702025 / Código: E4B5DA9C12

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

3

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php